
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2022
  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
 

CONTRATADA:

 

PAULO JUNIOR DE OLIVEIRA STRIQUER

  

OBJETO:

 

alação 

humanizada para reforma do prédio do Hospital Sagrado Coração de Jesus com área de 
3.500,31 m², no município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de 

erência -

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(62) 01.005.15.451.0017.2011.3390.36.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

 

PRAZO: 60

 

(sessenta) dias.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 07

 

de junho

 

de

 

2022

 

DSON ST -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

DE OLIVEIRA STRIQUER.

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 

RATIFICAÇÃO 
 

    
RATIFICO a dispensa de licitação para a 

contratação direta do profissional PAULO ROBERTO AIELLO FILHO,
  

pessoa física 
inscrito no CPF nº 020.678.171-75, e RG nº 1546630

 

SSP/MS, com endereço à 
Alvares Machado, nº 365, Vila Euclides, CEP: 19.015-450, Presidente Prudente/SP, 

a

 

confecção de próteses dentárias para atender as

 

demandas

 

da Secretaria 
Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência, 
no valor de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

 

com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal

 

nº 8.666/93, 
com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018

 

e dos demais documentos

 
 

 

Anaurilândia/MS, 30

 

de junho

 

de 2022.

 
  

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
  



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 

Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os 

trabalhos de abertura, julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) 

ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o parecer do controle interno, decidiu 

por Adjudicar

  

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

FORNECEDORES (VENCEDORES):

 

Arlindo Miguel de Araújo

 

-45

 

Com valor total de: R$ 5.236,00

 

Camila Souza Costa

 

-41

 

Com valor total de: R$ 9.194,53

 

Elza Pereira de Souza Araújo

 

-20 

 

Com valor total de: R$ 13.392,25

 

Gustavo Florentino

 

-00

 

Com valor total de: R$ 12.930,33

 

Luciene Muchon da Silva

 

-20

 

Com valor total de: R$ 17.441,00

 

Tiago Tavares de Godoy

 

-64

 

Com valor total de: R$ 19.871,46

 

Pedro Francisco Farias

 

-53

 

Com valor total de: R$ 16.088,83

 

Iracema Gomes de Souza Ferreira

 

-87

 

Com valor total de: R$ 12.776,13

 

João Paulo Thomazini 

 

-10

 

Com valor total de: R$ 11.130,15

 

Anaurilândia –

 

MS, 30 de junho de 2022

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

O Município de Anaurilândia
 

–
 

Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO que encontra-se instaurado o processo licitatório 
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022, com fundamento nos dispositivos 
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, Lei n.º 12.232 
de 29 de abril de 2010, Lei nº 4.680 de 18 de junho de 1965, obedecidos os ditames da Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, com a finalidade de selecionar empresa 
prestadora de ser pelo critério de técnica e preço, para a prestação de serviços 
técnicos de agenciamento e criação de publicidade e propaganda de caráter institucional, 
educativo, informativo, de orientação social e utilidade pública (estudo, planejamento, 
conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação e supervisão da execução 
externa e distribuição de publicidade aos veículos e demais meios

 

de divulgação, bem como 
pesquisas de pré-teste vinculadas à concepção e criação de campanhas, peças e materiais 
publicitários; elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de 
elementos de comunicação visual) com o objetivo de difundir

 

ideias ou informar o público em 
geral do Município de Anaurilândia/MS. Os interessados poderão retirar o edital 
completo, gratuitamente, na Sala de Licitação na Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS, na sede administrativa da Prefeitura Municipal, ou pelo endereço 
eletrônico:

 

, sendo que quaisquer esclarecimentos a respeito 
da presente licitação poderão ser obtidos no endereço abaixo, ou através do fone (67) 
3445.1110.

 

os contendo as “PROPOSTAS TÉCNICAS E DE PROPOSTA DE PREÇOS”

 

serão 
entregues até às 08h00min (MS) do

 

dia 03/08/2022,

 

junto a Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1000, centro, na cidade de Anaurilândia -

 

MS.

 

Anaurilândia -

 

MS, 30

 

de junho de 2022.

 
 

Presidente da C.P.L

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
 

MS, por intermédio do presente aviso, torna 
público que está aberta a inscrição/cadastramento

 

de pessoa formada em Comunica
Publicidade e Propaganda, Marketing ou que comprovadamente atue em uma dessas áreas e 
que pretenda participar do sorteio, em sessão pública, da escolha dos membros da 
SUBCOMISSÃO TÉCNICA, conforme artigo 10 da Lei 12.232/2010, que analisará e julgará 
as propostas técnicas a serem apresentadas em certame licitatório que visa à contratação de 
agência de propaganda para prestação de serviços publicitários. O cadastramento poderá 
ser feito pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, sito à 
Rua Floriano Peixoto, 1000, centro,

 

no período de (04/07/2022)

 

à (08/07/2022),

 

no horário das (horário de funcionamento da prefeitura).

 

deverá ser apresentado documentos pessoais, bem como, documentação que comprove a 
formação em Comunicação, Publicidade e Propaganda, Marketing ou comprovação que 
atuem em uma dessas áreas. Passada a fase do cadastramento/inscrição dos interessados, 
será publicado em Diário Oficial a relação dos nomes deferidos

 

e a data em que será 
realizada a sessão pública para o sorteio dos 3 (três) membros integrantes que irão compor 
a Subcomissão Técnica Julgadora.

 

Anaurilândia-MS, 30 de

 

junho de

 

2022.

 

eca neto

 

PRESIDENTE DA CPL

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2023

 

 O Município de Anaurilândia

 

–

 

MS, através de sua representante legal, Edson Takazono , 

 

Prefeito

 
Municipal

 

e o Presidente da Câmara o Sr. Jorge Soares Santana, torna público

 

e convoca a 

sociedade civil a par�cipar da audiência pública na qual será discu�da a Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (LDO) para o ano de 2023, que será realizada no Plenário da Câmara Municipal 

de Anaurilândia no dia 12/07/2022 às 9:00 horário de Brasília.

 
A LDO é um dos instrumentos legais de planejamento do poder público estabelecidos pela 

Cons�tuição Federal,
 

e é por meio dela que definimos, em partes, como será gasto o orçamento 

do município no próximo ano. Por isso, é mui�ssimo importante a par�cipação da população no 

acompanhamento e cobrança dos gastos do dinheiro público.
 

 

Anaurilândia-MS., 05/07/2022 

  



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 

Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

acolhendo a manifestação contida nos pareceres jurídico e do

 

controle interno, tendo com isso 

cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA o objeto da 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

FORNECEDORES (VENCEDORES):

 

Arlindo Miguel de Araújo

 

-45

 

Com valor total de: R$ 5.236,00

 

Camila Souza Costa

 

-41

 

Com valor total de: R$ 9.194,53

 

Elza Pereira de Souza Araújo

 

-20

 

Com valor total de: R$ 13.392,25

 

Gustavo Florentino

 

-00

 

Com valor total de: R$ 12.930,33

 

Luciene Muchon da Silva

 

-20

 

Com valor total de: R$ 17.441,00

 

Tiago Tavares de Godoy

 

-64

 

Com valor total de: R$ 19.871,46

 

Pedro Francisco Farias

 

-53

 

Com valor total de: R$ 16.088,83

 

Iracema Gomes de Souza Ferreira

 

-87

 

Com valor total de: R$ 12.776,13

 

João Paulo Thomazini

 

-10

 

Com valor total de: R$ 11.130,15

 

Anaurilândia –

 

MS, 30 de junho de 2022

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

                                            
 
 

Programa Jovem Aprendiz

 
  

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

 

CEP 79.770-000  

 

Fones: (67) 3445-1117 

 

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

 

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 
 

        

PROCESSO COMPLEMENTAR SELETIVO DE

 ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº 00 2/2022

 

 
                    

-

 

Estado de Mato Grosso do Sul, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos interessados, a relação nominal dos CLASSIFICADOS

 

e 
DECLASSIFICADOS

 

no processo seletivo, assim como CRONOGRAMA (Anexo I), 
conforme segue: 

 
 

SEDE MUNICÍPIO

 

     

-

 

Direito

 

/ Sede Município

 

Class

 

Candidato

 

Pontuação

 

01º

 

Rian Pereira da Silva 

 

9,900

 

 

    

Ensino Superior -

 

Pedagogia / Sede Município 

 

 

REFERID .

 

     

e Desclassificados Demais Cursos

 

Superiores

 

/ Sede Município 

 

Class

 

Candidato

 

Curso

 

Pontuação

 

01º

 

Camila Cristina da Silva Cardoso 

 

Serviço Social 

 

9,818

 

02º

 

Nataly Santos de Oliveira 

  

Educação Física

 

8,230

 

03º

 

Rafaela de Souza Silva

 

Enfermagem

 

8,230

 

04º

 

Ana Paula Alves da Silva 

 

Administração

 

7,920

 

05º

 

Ingrid Pereira Gonzales 

 

Administração

 

7,833

 

06º

 

Ana Paula Pereira Gonzales

 

Ciências Contábeis 

 

7,692

 

07º

  

Artes Visuais 

 

7,533

 

08º

 

Katiane Rodrigues Leal 

 

Serviço Social

 

7,346

 

09º

 

Thaís Marangon Santana 

 

Enfermagem

 

7,269

 

10º

 

Geovana Matos da Silva Santos

 

Fisioterapia 

 

7,038

 

11º

 

Brayane de Jesus Brito

 

–

 

DESCLASSIFICADA, ITEM 5.4.1

 

Farmácia

  

5,425

 

 

 

e Desclassificados do

 

Ensino Técnico e

 

Ensino Médio / Sede Município 

 

Class

 

Candidato

 

Série

 

Pontuação

 

01º

 

Marcela Sampaio Buzato 

 

2

 

9,289

 

02º

 

Thauany Beatriz Siqueira Souza 

  

8,972

 

03º

 

Mayara Mendonça Domingos de Araújo 

 

Modulo I 

 

8,818

 

04º

 

Eduarda Franco de Souza Gusmão 

  

8,705

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

                                            
 
 

Programa Jovem Aprendiz

 
  

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

 

CEP 79.770-000  

 

Fones: (67) 3445-1117 

 

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

 

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 
 

05º

 

Larissa de Jesus Lopes 

 

Modulo II 

 

8,642

 06º

 

Gabriel Alves de Souza 

 

Modulo III

 

8,600

 
07º

 

Kauan Henrique Máximo Xavier 

  

8,526

 
08

 

Sabrina Araújo de Souza 

  

8,368

 
09º

 

Isabele Santos de Oliveira 

 

1

 

8,343

 
10º

 

Emanuely Thomazini Fernandes 

 

2

 

8,342

 

11º

 

Maria Luiza Moreira Santos 

  

8,263

 

12º

 

Andréia Alves da Silva 

 

Modulo III

 

8,214

 

13º

 

Júlia Silva Lima 

  

8,184

 

14º

 

Hellen Victoria Silva Andrade 

 

2

 

8,131

 

15º

 

Sabrina Karoline da Silva Leme 

 

1

 

8,000

 

16º

  

Modulo I

 

7,950

 

17º

 

Eloisa Caroline Lima de Souza

 

2

 

7,789

 

18º

 

Maria Eduarda Fernandes Caldeira 

 

1

 

7,789

 

19º

 

Anthony Valdemar da Silva Galli 

 

2

 

7,735

 

20º

 

Letícia Peralta Zandonade 

 

1

 

7,500

 

21º

 

Emanuely Pereira Silva Ribeiro

 

Modulo I

 

7,192

 

22º

 

Gustavo Pereira Vieira de Souza 

 

2

 

7,184

 

23º

 

Danielle Lima Fernandes 

 

1

 

7,157

 

24º

 

José Manoel de Mello Borges 

 

2

 

7,131

 

25º

 

Brendo da Silva Ibanez 

 

1

 

6,973

 

26º

 

Renata Cristina Evangelista Ramos 

 

2

 

6,947

 

27º

 

Gabriel de Lima Ribeiro 

 

2

 

6,368

 

28º

 

Gustavo Vieira da Costa 

 

2

 

6,131

 

29º

 

Erlan Alves da Silva Florencio 

 

2

 

6,000

 

 

ANEXO

 

I

 

CRONOGRAMA PREVISTO

 

Atividade

 

Datas Previstas*

 

Divulgação da relação provisória dos 
candidatos

 

classificados e desclassificados 
no processo seletivo.

 

 

01/07/2022

 

Prazo para interposição de recursos quanto 
à lista de classificados e desclassificados.

  
 

 

04

 

e 05/07/2022

 

das 08:00hs ás 12:00hs

 

e 
das 14:00hs ás 17:00hs 

 

Divulgação da Homologação do Processo 
Seletivo.

 

07/07/2022

 

Divulgação do Edital de Convocação.

  

08/07/2022

 
 

*As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme 
necessidade e conveniência da Secretaria de Assistência Social. Caso haja alteração, esta 
será previamente comunicada por meio de edital.

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 01 de Julho de 2022 Edição: n°1344

                                            
 
 

Programa Jovem Aprendiz

 
  

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

 

CEP 79.770-000  

 

Fones: (67) 3445-1117 

 

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

 

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 
 

Anaurilândia-MS., 01

 

de Julho

 

de 2022.

 

 

                                 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 
 

 

 


		2022-07-01T08:00:18-0400
	Eliando Aparecido Colombo




